
Zápis ze schůze předsednictva AS FSV UK  
Datum:   5. dubna 2024 od 8:30 hodin 

Místo: on-line, ZOOM 

Přítomní: Magda Pečená (MP), Barbora Součková (BS), Jan Volenec (JV), Pavel Szobi (PS) 

 

     Předsedkyně AS FSV UK Magda Pečená (MP) seznámila přítomné s událostmi, k nimž došlo 
od posledního zasedání předsednictva AS FSV UK i senátu jako celku. Členové předsednictva 
jednotlivé body průběžně doplňovali. 

 
1. Od posledního zasedání pléna senátu 5. března se sešlo kolegium děkana 18. března  

a 8. dubna (MP se neúčastnila, ani PS) a RKD 25. března. Informace v zápise z kolegií.  
2. Dále MP se omlouvá, nicméně se nemůže účastnit KD 22.4 (PS nemůže) ani KD 6.5. 

(dle dohody se účastní PS). Rozšířeného kolegia děkana, které již bude zaměřeno na 
rozpočet, se účastní MP, JV a zástupce ekonomické komise. PS se domluví na svém 
zastoupení v rámci komise.  

3. Na RKD 25. 3. proběhla diskuse o náplni činnosti ombudsmanů. Pan ředitel IMS 
projevil obavu, že ombudsmani jsou zahlceni podněty týkající se klasifikace. MP se 
ohradila, že se nejedná o zahlcení, ale spíše výjimečné případy, resp. tato skutečnost 
nevyplývá z pravidelných zpráv ombudsmanů. Zároveň to ani není jejich úkolem (viz 
Institut studentských ombudsosob). Věc prodiskutujeme ještě s předsedkyní sociální 
komise. 

4. Paní proděkanka Malvína Krausz Hladká bude opět před zahájením pléna senátu 
předávat ocenění za nejlepší kurzy - Zlatý kurz. 

5. Pan děkan by rád rozvinul dva diskusní body na příštím plénu senátu - a) perspektivy 
rekonstrukce budovy Hollar (po celkovém dokončení Jinonic) a jeho využití. S prvními 
návrhy byly již seznámeni ředitelé institutů a RKD, b) politické aktivity a akce na 
fakultě. 

6. Sociální komise se 13. 3. rozloučila s končícími ombudsmany, předala drobné dárky a 
přivítala ombudsmany nové. Nejasnosti ohledně zvolené ombudsmanky IMS byly 
vyřešeny, ombudsmanka, která se právě nachází na Erasmu, s konečnou platností 
odstoupila. Nahradí ji zvolená ombudsmanka druhá v pořadí. Nově zvolení 
ombudsmani se již zúčastnili mediálního školení. Dále se chystá školení/setkání s 
psycholožkou. Více informací podá předsedkyně sociální komise. 

7. PS podnikl první kroky ve věci včelaření na střeše kampusu v Jinonicích. 
8. JV informoval o komunikaci uskutečněné mezi ním a panem děkanem ohledně 

nastavování hranic pro akce pořádané studenty s politickým přesahem s ohledem na 
proběhlé akce, které vyvolaly kritiku. Další diskuse k tomuto se uskuteční v rámci bodu 
7. 

9. JV informoval o dění ve studentské komoře. Ta na podněty studentské komory AS UK 
(SKAS UK) nechala vytvořit zastřešující emailovou adresu studentské  komory AS FSV 
UK (SKAS FSV UK) sk.as@fsv.cuni.cz, jež by měla zlepšit a zefektivnit komunikaci mezi 
ostatními fakultními SKASy a AS UK. Dále 4. 4. v Carolinu proběhlo setkání 
studentských komor fakultních senátů a SKAS UK. FSV reprezentovali JV a Magdalena 
Hynčíková (IPS), kteří představili fungování, agendu AS FSV UK a roli fakultního SKASu. 
Účastnila se ho i rektorka UK. Nasládně proběhly tématické přednášky na aktuální 
témata, která se řeší na univerzitě a neformální networking. Fakultní SKASy byly 

mailto:sk.as@fsv.cuni.cz


závěrem pozvány na výjezdní zasedání SKAS UK. JV si vyžádal od Oddělení vnitřní a 
vnější komunikace data o dosahu Zpráv ze senátu prezentovaných skrz fakultní 
instagramový profil. Tzv. storiečka v průměru sleduje zhruba 1 100 lidí a podle 
oddělení mají i hodně pozitivních reakcí, což je větší dosah než jsme předpokládáli.  
 
 

Poté předsednictvo diskutovalo o programu zasedání 5. března 2024 AS FSV UK a sestavilo 
tento program:  

Návrh programu:  

1. Předání ocenění Zlatý kurz 

2. Schválení návrhu programu a zápisu ze zasedání AS FSV UK dne 5. března 2024  

3. Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK 

4. Informace z vedení FSV UK 

5. Podmínky přijímacího řízení do doktorského programu Digital Social Science 

6. Perspektivy a budoucí využití budovy Hollar 

7. Politické aktivity a akce na fakultě  

8. Různé 

 

     Předsednictvo AS FSV UK vyslovilo s tímto návrhem programu jednomyslný souhlas a 
schválilo, že se  toto zasedání AS FSV UK uskuteční 16. dubna 2024 od 15:00 v místnosti 
212 v budově Hollar. 

Zároveň bude spolu s pozvánkou zaslán odkaz na zoom: 
https://cesnet.zoom.us/j/94783044764 pro ty, kteří se nemohou osobně účastnit. 

Zapsala: Magda Pečená 


